Figur 8.19 Følsomhet for endring i anleggets levetid
Dersom levetiden på anlegget er høyere enn antatt, vil lønnsomheten til både dieselmodellen og den anbefalte
løsningen stige fordi investeringene vil utnyttes over flere år. Lønnsomheten til den anbefalte løsningen vil stige
mer fordi anlegget vil ha flere år med inntjening på grunn av redusert dieselforbruk. Det er her ikke tatt hensyn
til at virkningsgrader på anleggene vil kunne synke med årene, og at enkelte komponenter som styringssystemer
ofte har kortere levetid og betyr ekstra kostnader ved utskiftninger.

 74

8.6.4 Følsomhet for endring i Satellittklinikkens totale energibehov
Estimeringen av Satellittklinikkens energibehov er gjort med bakgrunn i tabellverdier og antagelser, og ikke
konkrete målinger, og medfører derfor usikkerheter. Det er gjort en følsomhetsanalyse for å se hva det vil ha å si
for lønnsomheten til det anbefalte alternativet sammenliknet med Dieselmodellen dersom det totale
energiforbruket til Satellittklinikken viser seg å være høyere eller lavere enn beregnet. Det er sett på endringer på
15, 30 og 50 % i forhold til beregnet forbruk. Resultatet er vist i Figur 8.20.

Endring i Satellittklinikkens totale energiforbruk

75 806

143 648

96 022

111 970

128 212

159 805

181 066

164 741

96 349

102 816

109 660

118 387

130 971

144 620

65 000

85 000

105 000

125 000

145 000

165 000

185 000

-50 % -30 % - 15 % Beregnet + 15 % +30 % + 50 %

Endring i totalt energiforbruk [%]

Å
rs
k
o
s
tn
a
d
 [
k
r/
å
r]

Dieselmodell

Antatt installert
løsning

Figur 8.20 Følsomhet for forskjell mellom beregnet og virkelig energiforbruk.

Figuren viser at dersom det virkelige energiforbruket til Satellittklinikken er 15, 30 eller 50 % høyere enn
beregnet vil det være en fordel å ha installert Alternativ 3 løsningen med 70 m2 solfangere og 9,05 kWp
solceller, fremfor å ha installert Dieselmodellen. Dersom det virkelige behovet viser seg å være mindre enn 15 %
lavere enn beregnet vil lønnsomheten ved å installere Alternativ 3 være dårligere enn lønnsomheten med